令和 3年度

第 2 回 常務理事会議事録【現地および WEB 会議】

（公社）大分県臨床検査技師会

  日  時 ： 令和 3年 7月 28日（水） 18：30～20：20

場  所 ： 正晃株式会社およびWEB会議(Zoom会議)

  出席者 ： 理事 佐藤(元)、疋田、丸山、山下、宮本、国原

       アドバイザー 三浦

 欠席者 ： 理事 渡部

  ［１］ 討議事項

１）タスクシフト実技研修会の進捗状況について

  ・8月 8日（日）日臨技事前打ち合わせ開催予定（九州支部は不参加）

  ・9月 25日（土）九州支部研修会開催予定（大分県から 5名参加予定）

  ・60名程度の規模で 3年間かけて開催していく予定。（各県単位）

  ・担当して頂く各団体にも挨拶していきたい。会場についても確保していきたい。新型コロナウイル

ス感染症の状況を見ながら柔軟に対応していきたい。

２）ワクチン接種実技研修会の進捗状況と県への対応について

  ・各県でかなりの温度差を感じる。

  ・県へ今後の対応について確認したい

３）第 2回・第 3回臨地実習指導者講習会（中央講習会）受講申請および各都道府県推薦依頼について

  ・8月 23日（月）までに各県 1～2名を推薦する。実習生の受け入れが多い施設から選出していきた

い。まずは座学から受講して頂きたい。

  ４）事務所設立委員の選任および今後の方針について

    ・人選を進めていきたい。9月の常務理事会で検討して 10月の理事会で承認して頂く予定。

  ５）その他

  ・検体採取修了証の発行について

   たたき台の内容を確認して頂きたい。

  ・連盟支部役員の人選について

   8月中までに人選を進めていきたい。

  ・大分県病院学会名義後援について

   全会一致で承認された。

  ・技師会雑誌広告料の折半について

   特に問題は無いと思われる。全会一致で承認された。

  ［２］ 報告事項

１）各部報告

① 会長

・6月 29日（火）大分県医師会精度管理調査試料発送

・7月 2日（金）医団協会議（げんきフェア 11月に複数回集まり、密を回避しながら開催予定）

・7月 16日（金）九州支部会議前レクチャー

・7月 17日（土）九州支部理事会

・7月 21日（水）日本医学検査学会報告

② 副会長

 ・事務局、学術部での報告とする。

③ 事務局

・SARS-CoV-2外部精度管理について、8月 26日に開催されるデータ標準化委員会の実務委員会

の席で確認するが、技師会主催で今年度は開催し、来年度以降医師会の精度管理調査に入れ込む

方向で調整したい。データの評価と活用方法も検討して頂きたい。費用は 20万円前後予定。

  ・新型コロナウイルス感染症のワクチン接種基礎研修を受講して頂きたい。

④ 学術部

  ・タスクシフト/シェア九州支部研修会に大分県より 5名参加予定

    （立川技師、曽我技師、宮本技師、渡部技師、尾越技師）

   ・タスクシフト/シェア大分県研修会については 11月～12月の日曜日に開催したい。

     ・生物化学分析部門卒後教育セミナーが定員オーバーの為、定員枠を増やし対応する。

     ・技師会雑誌は 9月発行予定。新人・施設紹介、各部報告など協力をお願いしたい。

     ・9月 9日（木）輸血細胞治療部門、9月 11日（土）病理細胞診部門、9月 15日生物化学部門研

修会・・承認

⑤ 経理部

  ・WEB研修会が多くなったことを考慮し、理事や担当者に対して通信費をお支払いしてはどうか

    と一木先生から提案がなされた。今後前向きに検討していきたい。それに関わる規程等の見直し

    も進めていきたい。10月の理事会に提案できるよう準備を進めたい。

⑥ 組織部

・6月 24日（木）県北地区会議

・常務理事会後の月曜日に組織部会を定期的に開催したい。

・9月 4日（土）県北地区研修会を 11月の地区合同研修会のリハーサルも兼ねて開催したい。

⑦ 企画部

・来年 3月に医団協の研修会を企画している。今年度はWEBを使用して各職種についての

 説明を行う予定。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊日本臨床衛生検査技師会への研修会助成申請＊＊＊＊＊＊＊＊＊

                助成申請研修会はありませんでした

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

次回開催 8月 25日（水）

          議事録作成       疋田  直      印

          議   長       佐藤 元恭      印